

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04.001/2020 – SRP

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

Proposta de Preço

LOTE 11 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Descrição	Qaunt.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME- Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor de energético, líquido. A base de edulcorante. Embalagem frasco com 100 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, número de registro no órgão competente, validade mínima 10 meses da data de entrega.	760	FRASCO	ZERO CAL	R\$ 19,50 dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.820,00 quatorze mil, oitocentos e vinte reais

P M S B
FLS N° 628
8

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 - guimaraes.otos@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N 15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI

2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- produto torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associacao Brasileira da Industria do Cafe - ABIC. O produto devera ter registro no Ministerio da Saude e atender a Portaria 451/97 do Ministerio da Saude e a Resolucao 12/78 da Comissao Nacional de Normas e Padroes para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricacao e prazo de validade.	1900	PACOTE	CAFÉ PURO	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.058,00	onze mil e cinquenta e oito reais
3	COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	6840	PACOTE	SÃO MARCOS	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 4.377,60	quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos

P M S B
FLS N° 629

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Eptacio Pessoa N °15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

4	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como to óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.</p>	3800	GARRAFA	SOYA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 24.890,00	vinte e quatro mil, oitocentos e noventa reais
5	<p>SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</p>	2527	KG	BELOSAL	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 2.451,19	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos

P M S B
FLS N° 630
8

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

6	<p>SELETA DE LEGUMES: A seleta de legumes em questão é composta por batata, cenoura, ervilha e milho em iguais proporções mássicas. Em geral, segundo a Resolução N° 13/77, seleta de legumes é um produto definido como hortaliças em conserva. Conforme esta resolução, "hortaliça em conserva" é o produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. ROTULAGEM: Deverá constar do rótulo a denominação do produto de acordo com a classificação desta Norma, deve também, constar do rótulo e declaração dos ingredientes básicos do produto. EMBALAGEM A VÁCUO OU PAPELAO (NÃO PODE SER DE VIDRO OU LATA). Embalagem de 200 gramas.</p>	6764	UNIDADE	FUGINI	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 28.341,16	vinte e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos
---	---	------	---------	--------	----------	----------------------------------	---------------	--

P M S B
FLS N° 631
8

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E. 06.488.194-6

(88) 99744-7129 - guimaraes.oros@hotmail.com

Rua Epitácio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

7	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	8436	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 34.165,80	trinta e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
8	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	5700	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25.878,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais

P M S B
FLS N° 632

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 - guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N°15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

9	SUCO CONCENTRADO DE UVA - Suco concentrado de frutas, sabor: uva. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	3800	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 19.304,00	dezenove mil, trezentos e quatro reais
10	TEMPERO COMPLETO PURO ALHO - alho triturado:alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 300g, devidamente selado e tampado. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	2660	UNIDADE	IMPERIAL	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 20.827,80	vinte mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos

P M S B
FLS N° 633
8

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E. 06.488.194-6
(88) 99744-7129 - guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Epiracio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

11	VINAGRE DE ÁLCOOL. Acondicionado em recipiente contendo 1000 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	1330	LITRO	IMPERIAL	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 2.034,90	dois mil e trinta e quatro reais e noventa centavos
12	TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melão de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 23 gramas do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500g do produto.	7.790	KG	ENGENHO CANA DE AÇUCAR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 32.718,00	trinta e dois mil, setecentos e dezoito reais
Valor Total							R\$	220.866,45

duzentos e vinte mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 12 - COTA RESERVADA

P M S B
FLS N° 634

8.

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E. 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.otos@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000

P M S B
FLS Nº 635
8

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N °15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMÉRCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

P M S B
FLS Nº 636
8.

Item	Descrição	Qaunt.	Unid.	Marca	Valor Unit.		Valor Total	
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME- Adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor de energético, líquido. A base de edulcorante. Embalagem frasco com 100 ml, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, número de registro no órgão competente, validade mínima 10 meses da data de entrega.	40	FRASCO	ZERO CAL	R\$ 19,50	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- produto torrado e moído. Embalagem a vacuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolucao 12/78 da Comissao Nacional de Normas e Padroes para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricacao e prazo de validade.	100	PACOTE	CAFÉ PURO	R\$ 5,82	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais	

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 - guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N°15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI

P M S B
FLS N° 632

3	<p>COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	360	PACOTE	SÃO MARCOS	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
4	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como to óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.</p>	200	GARRAFA	SOYA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.oros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N °15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI

5	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC n° 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	133	KG	BELOSAL	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 129,01	cento e vinte e nove reais e um centavo
6	SELETA DE LEGUMES: A seleta de legumes em questão é composta por batata, cenoura, ervilha e milho em iguais proporções mássicas. Em geral, segundo a Resolução N° 13/77, seleta de legumes é um produto definido como hortaliças em conserva. Conforme esta resolução, "hortaliça em conserva" é o produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. ROTULAGEM: Deverá constar do rótulo a denominação do produto de acordo com a classificação desta Norma, deve também, constar do rótulo e declaração dos ingredientes básicos do produto. EMBALAGEM A VÁCUO OU PAPELÃO (NÃO PODE SER DE VIDRO OU LATA). Embalagem de 200 gramas.	356	UNIDADE	FUGINI	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.491,64	mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos

P M S B
FLS Nº 638
8.

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6

(88) 99744-7129 - guimaraes.oros@hotmail.com

Rua Epitácio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

7	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	444	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.798,20	mil setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
8	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	300	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.362,00	mil trezentos e sessenta e dois reais

P M S B
FLS N° 639
8

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6

(88) 99744-7129 - guimaraes.oros@hotmail.com

Rua Epitacio Pessoa N 15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI

9	SUCO CONCENTRADO DE UVA - Suco concentrado de frutas, sabor: uva. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	200	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.016,00	mil e dezesseis reais
10	TEMPERO COMPLETO PURO ALHO - alho triturado:alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 300g, devidamente selado e tampado. a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	140	UNIDADE	IMPERIAL	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.096,20	mil e noventa e seis reais e vinte centavos

P M S B
FLS N° 620
8.

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.otos@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N °15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVICOS DE
TRANSPORTES EIRELI

P M S B
FLS N° 621
8.

11	VINAGRE DE ÁLCOOL Acondicionado em recipiente contendo 1000 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	70	LITRO	IMPERIAL	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
12	TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos água e melão de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 23 gramas do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 500g do produto.	410	KG	ENGENHO CANA DE AÇUCAR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
Valor Total							R\$	11.624,55

onze mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinco centavos

Valor Global da Proposta

CNPJ 22.818.188/0001-12 - I.E. 06.488.194-6
(88) 99744-7129 . guimaraes.eros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N °15, Orós-CE, 63520-000

A.C

COMERCIO DE PAPEIS
E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais	R\$	232.491,00
---	-----	------------

Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Licitante: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME

CNPJ: 22.818.188/0001-12, IE: 06.488.194-6

Endereço: Rua Epitacio Pessoa, nº 15, Centro - Orós/CE

Fone: (88) 3584-1544, (88) 99744-7129

Email: artepelariaoros@hotmail.com

Banco do Bradesco: AG-5392-9 C/C- 62781-0

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Orós-CE, 21 de Janeiro de 2020.

P M S B
FLS N° 642
g.

Ana Carolina F. Vidal

A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI ME

CNPJ N° 22.818.188/0001-12

CNPJ 22.818.188/0001-12 - IE 06.488.194-6

(88) 99744-7129 . guimaraes.oros@hotmail.com

Rua Epitacio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000